
 

 

 

  

 
 
 
Szanowni Akcjonariusze i Obligatariusze,  
 
Przekazujemy Wam raport INDOS SA za rok 2015.  
 
Był to dla spółki rok znaczący. Rozpoczęcie 25 - lecia działalności naszej spółki, sprzedaż akcji serii B,  
rozpoczęcie ich notowań na rynku New Connect - to były wydarzenia, z których możemy być dumni.  
 
Był to jednak również rok trudny dla spółki. Musieliśmy podjąć decyzje o zweryfikowaniu naszych 
kierunków sprzedaży w odniesieniu do niektórych branż, ze względu na nadmierne ryzyko przez nie 
generowane. Szczególnie istotne znaczenie miała decyzja o czasowym zaprzestaniu finansowania 
przedsiębiorstw współpracujących z branżą wydobywczą i transportową. Nie mogło się to nie odbić 
na przychodach ze sprzedaży produktów, które w związku z tym spadły o prawie 10 %. W 
międzyczasie zaangażowaliśmy część wycofanych środków w bezpieczniejsze branże, jednak mimo to 
na koniec roku sporą kwotę na naszych rachunkach stanowił nie pracujący kapitał. Decyzja, która 
podjęliśmy była konieczna ze względu na bezpieczeństwo spółki i jej inwestorów, zarówno 
obligatariuszy, akcjonariuszy jak i kredytodawców.  
 
Oczekujemy, że w roku 2016 powrócimy na wzrostową ścieżkę przychodów ze sprzedaży. Klaruje się 
sytuacja w branży górniczej. Poprawę koniunktury widać w budownictwie. Podejmujemy działania 
związane ze zmniejszeniem kosztów finansowych obciążających wynik spółki. W tym roku zapada 
znaczna kwota naszych obligacji do wykupu. Mamy prawo mieć nadzieję, że w obecnych warunkach 
rynkowych koszt dostępu do kapitału może być znacząco niższy.  
 
Oceniamy sytuację finansową w naszej spółce jako dobrą i stabilną. Będziemy konsekwentnie 
realizować naszą strategię budowy kapitałów własnych, opartą również o budowę bezpiecznego i 
zdywersyfikowanego portfela produktów.  
 
 
 
 
Ireneusz Glensczyk – Prezes Zarządu  
Andrzej Wernicke – Wiceprezes Zarządu  
Katarzyna Sokoła – Członek Zarządu  
Witold Przybyła – Członek Zarządu  
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